
 
 
О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления Главы города Смо-
ленска «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
«Многоквартирные жилые дома по улице 
Александра Степанова в городе Смолен-
ске» 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске, 
утвержденным решением 24-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 
28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом города Смоленска, 
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства «Многоквартирные жилые дома по улице Александра Степанова в 
городе Смоленске» (приложение). 

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города 
Смоленска об их проведении до дня опубликования заключения о результатах пуб-
личных слушаний не может быть более одного месяца. 

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до 
дня размещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта 
постановления, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит 
опубликованию в газете «Смоленские городские известия». 

 
 

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21.03.2023 № 40 

 
от 27.03.2023 № 52

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в 
проект планировки и межевания тер-
ритории квартала в границах улицы 
Кутузова – вдоль ограждения авиаци-
онного завода – улицы Фрунзе

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Порядком проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений и опросов граждан в горо-
де Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии 
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 
№ 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

№ 27 (796) 
27 марта 2023 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Лосев Е.Г. (председатель 

редакционной коллегии, 
главный редактор)

• Макарова В.Н.
• Моисеенков Г.А.
• Ермаченкова О.Г.
• Чистозвонов А.В.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 2650. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 27.03.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано 
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

32 3
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения измене-
ний в проект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Ку-
тузова – вдоль ограждения авиационного завода – улицы Фрунзе, утвержденный 
постановлением Администрации города Смоленска от 10.02.2016 № 299-адм «Об 
утверждении проекта планировки и межевания территории квартала в границах 
улицы Кутузова – вдоль ограждения авиационного завода – улицы Фрунзе» (далее 
– публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города 
Смоленска об их проведении до дня опубликования заключения о результатах пу-
бличных слушаний не может превышать один месяц.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до 
дня размещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в 
газете «Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах территории квартала в границах улицы Кутузова – вдоль огражде-
ния авиационного завода – улицы Фрунзе, правообладатели находящихся в грани-
цах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 12.04.2023 в 16 часов 
00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Россий-
ская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Револю-
ции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и про-
ведению публичных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска.

А.А. Борисов

 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Смоленска от 
08.08.2008 № 1110-адм «Об организа-
ции пассажирских перевозок в городе 
Смоленске» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом города Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в приложения № 1, 2, утвержденные постановлением Администра-

ции города Смоленска от 08.08.2008 № 1110-адм «Об организации пассажирских 
перевозок в городе Смоленске» (в редакции постановлений Администрации города 
Смоленска от 05.11.2008 № 1820-адм, от 15.05.2009 № 447-адм, от 10.03.2011 
№ 419-адм, от 22.08.2011 № 1562-адм, от 13.01.2012 № 11-адм, от 14.08.2012 № 
1457-адм, от 11.09.2012 № 1622-адм, от 11.02.2013 № 201-адм, от 11.04.2013 № 658-
адм, от 10.02.2014 № 242-адм, от 01.07.2015 № 1242-адм, от 17.12.2015 № 241-адм, 
от 20.07.2016 № 1740-адм, от 26.12.2016 № 3071-адм, от 26.06.2017 № 1726-адм, от 
19.11.2019 № 3195-адм, от 06.11.2020 № 2443-адм, от 29.12.2021 № 3423-адм), сле-
дующие изменения:  

1.1. В абзаце одиннадцатом раздела 2 приложения № 1 слова «Комитет по 
транспорту и связи Администрации города Смоленска» заменить словами «Управ-
ление транспорта и связи Администрации города Смоленска». 

1.2. В приложении № 2: 
1.2.1. Исключить из состава комиссии по организации пассажирских перево-

зок в городе Смоленске: Лосева Е.Г., Кошенко С.И., Булычева С.В., Азаренкова 
Д.А., Пономарева В.В., Смирнова А.Н., Тихомирова С.В. 

1.2.2. Включить в состав комиссии по организации пассажирских перевозок в 
городе Смоленске:  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23.03.2023 № 687-адм 

 



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

54 5
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

 – Борисова Андрея Александровича, Главу города Смоленска, председателем 
комиссии; 

– Степанкову Екатерину Юрьевну, начальника Управления транспорта  
и связи Администрации города Смоленска, заместителем председателя комиссии; 

– Ходорченкову Инну Александровну, главного специалиста - юрисконсульта 
отдела пассажирских перевозок Управления транспорта и связи Администрации го-
рода Смоленска, секретарем комиссии; 

– Дежкова Дмитрия Александровича, начальника Управления Администрации 
города Смоленска по Заднепровскому району, членом комиссии; 

– Урганова Игоря Викторовича, и.о. начальника Управления Администрации 
города Смоленска по Промышленному району, членом комиссии. 

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смо-
ленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-
ции. 

 
 

Глава города Смоленска        А.А. Борисов  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации города Смолен-
ска от 05.12.2014 № 2122-адм «Об 
утверждении схемы размещения не-
стационарных торговых объектов на 
территории города Смоленска» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного само-
управления муниципальных образований Смоленской области схем размещения не-
стационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на терри-

тории города Смоленска, утвержденную постановлением Администрации города 
Смоленска от 05.12.2014 № 2122-адм «Об утверждении схемы размещения нестаци-
онарных торговых объектов на территории города Смоленска» (в редакции поста-
новлений Администрации города Смоленска от 11.06.2015 № 1056-адм, 
от 04.09.2015 № 1978-адм, от 21.01.2016 № 83-адм, от 08.07.2016 № 1678-адм, 
от 10.10.2016 № 2422-адм, от 09.03.2017 № 621-адм, от 24.10.2017 № 2989-адм, 
от 27.12.2017 № 4081-адм, от 29.10.2018 № 2845-адм, от 21.03.2019 № 772-адм, 
от 24.06.2019 № 1657-адм, от 30.06.2020 № 1420-адм, от 16.07.2020 № 1520-адм, 
от 23.09.2020 № 2092-адм, от 28.04.2021 № 974-адм, от 06.08.2021 № 2036-адм, 
от 18.03.2022 № 594-адм, от 04.05.2022 № 1204-адм, от 12.09.2022 № 2619-адм, 
от 28.10.2022 № 3116-адм, от 19.12.2022 № 3705-адм, от 02.03.2023 № 437-адм), из-
менения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению торговли Администрации города Смоленска в установленном 
порядке представить в Департамент промышленности и торговли Смоленской обла-

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 23.03.2023 № 689-адм 

 

 



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

76 7
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

сти информацию о вносимых изменениях в схему размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории города Смоленска. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-
ции. 

4. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации го-
рода Смоленска. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию. 
 
 
Глава города Смоленска          А.А. Борисов 

  
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

от
 23

.03
.20

23
  №

 68
9-

ад
м 

 
 

И
 З

 М
 Е

 Н
 Е

 Н
 И

 Я
,  

вн
ос

им
ы

е 
в 

сх
ем

у 
ра

зм
ещ

ен
ия

 н
ес

та
ци

он
ар

ны
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
го

ро
да

 С
м

ол
ен

ск
а,

 у
тв

ер
ж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

С
м

ол
ен

ск
а 

от
 0

5.
12

.2
01

4 
№

 2
12

2-
ад

м
 

 
1.

 Р
аз

де
л 

«З
ад

не
пр

ов
ск

ий
 р

ай
он

» 
до

по
лн

ит
ь 

пу
нк

то
м 

22
9 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
: 

« 
№

 
п/

п 
 

О
пи

са
ни

е 
 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

-
ка

, ч
ас

ти
 зд

ан
ия

, 
ст

ро
ен

ия
, с

оо
ру

-
ж

ен
ия

 д
ля

 р
аз

ме
-

щ
ен

ия
  

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
 

об
ъе

кт
а 

(а
др

ес
)  

П
ло

щ
ад

ь 
 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 ч
а-

ст
и 

зд
ан

ия
,  

ст
ро

ен
ия

,  
со

ор
уж

ен
ия

 
дл

я 
ра

зм
е-

щ
ен

ия
 н

е-
ст

ац
ио

на
р-

но
го

 т
ор

го
-

во
го

 о
бъ

ек
та

 
(к

в.
 м

)  

К
ад

ас
тр

о-
вы

й 
но

ме
р 

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а 
(п

ри
 

на
ли

чи
и)

  

С
ро

к,
 д

о 
 

ко
то

ро
го

  
пл

ан
ир

уе
тс

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а,
 ч

ас
ти

 
зд

ан
ия

, с
тр

ое
-

ни
я,

 с
оо

ру
ж

е-
ни

я 
дл

я 
ра

зм
е-

щ
ен

ия
 н

ес
та

-
ци

он
ар

но
го

 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъ-

ек
та

  

Ти
п 

пр
ед

пр
ия

-
ти

я 
ро

зн
ич

но
й 

то
рг

ов
ли

, д
оп

у-
ст

им
ог

о 
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 

Д
оп

ус
ти

ма
я 

то
ва

рн
ая

 с
пе

-
ци

ал
из

ац
ия

 н
ес

та
ци

он
ар

-
но

го
 т

ор
го

во
го

 о
бъ

ек
та

 

П
ло

щ
ад

ь 
не

ст
ац

ио
-

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(к

в.
 м

) 

П
ер

ио
д 

вр
ем

ен
и 

ра
зм

е-
щ

ен
ия

 
не

ст
ац

и-
он

ар
но

го
 

то
рг

ов
о-

го
 о

бъ
ек

-
та

  

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
22

9 
У

ли
ца

 В
ал

ен
ти

ны
 

Гр
из

од
уб

ов
ой

, в
 

ра
йо

не
 д

ом
а 

1 

50
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
то

рг
ов

ая
 

пл
ощ

ад
ка

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 

пр
од

ук
ци

я 
со

бс
тв

ен
но

го
 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 

50
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

».
 

 
 



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

98 9
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

2.
 Р

аз
де

л 
«Л

ен
ин

ск
ий

 р
ай

он
» 

до
по

лн
ит

ь 
пу

нк
та

ми
 1

58
 - 

16
6 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
: 

« 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
15

8 
У

ли
ца

 
Бо

ль
ш

ая
 

С
ов

ет
ск

ая
, 

у 
до

ма
 

18
/1

8 

2 
 

до
 1

 и
ю

ля
  

20
25

 г.
 

то
рг

ов
ы

й 
 

(в
ен

ди
нг

ов
ы

й)
 

ав
то

ма
т 

пе
ча

тн
ая

 и
 с

ув
ен

ир
на

я 
пр

од
ук

ци
я 

2 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 

15
9 

К
ие

вс
ко

е 
ш

ос
се

, 
у 

до
ма

 2
1 

4 
 

до
 1

 и
ю

ля
  

20
25

 г.
 

то
рг

ов
ая

 п
ал

ат
ка

 
ов

ощ
и,

 ф
ру

кт
ы

 
4 

с 
15

 
ап

ре
ля

 
по

 1
5 

де
ка

бр
я 

16
0 

У
ли

ца
 

Л
ен

ин
а,

 
у 

до
ма

 4
 

3 
 

до
 1

 и
ю

ля
  

20
25

 г.
 

то
рг

ов
ая

 п
ал

ат
ка

 
мо

ро
ж

ен
ое

 
3 

с 
15

 
ап

ре
ля

 
по

 1
5 

де
ка

бр
я 

16
1 

У
ли

ца
 

Ки
ро

ва
, 

ме
ж

ду
 д

ом
ам

и 
26

 -
28

 

15
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
па

ви
ль

он
 

ов
ощ

и,
 ф

ру
кт

ы
 

15
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

16
2 

У
ли

ца
 Н

ик
ол

ае
ва

, у
 

до
ма

 3
8а

 
15

 
 

до
 1

 и
ю

ля
  

20
25

 г.
 

па
ви

ль
он

 
ов

ощ
и,

 ф
ру

кт
ы

 
15

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 
16

3 
У

ли
ца

 Н
ик

ол
ае

ва
, у

 
до

ма
 3

8а
 

15
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
па

ви
ль

он
 

пр
од

ук
ты

 п
ит

ан
ия

 
15

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 
16

4 
У

ли
ца

 Н
ик

ол
ае

ва
, у

 
до

ма
 4

8 
12

 
 

до
 1

 и
ю

ля
  

20
25

 г.
 

ки
ос

к 
ов

ощ
и,

 ф
ру

кт
ы

 
12

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 
16

5 
У

ли
ца

 Н
ик

ол
ае

ва
, у

 
до

ма
 4

8 
12

 
 

до
 1

 и
ю

ля
  

20
25

 г.
 

ки
ос

к 
пр

од
ук

ци
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

пи
та

ни
я 

12
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

16
6 

У
ли

ца
 Н

ик
ол

ае
ва

, в
 

ра
йо

не
 д

ом
а 

16
 

50
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
то

рг
ов

ая
 

пл
ощ

ад
ка

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 

пр
од

ук
ци

я 
со

бс
тв

ен
но

го
 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 

50
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

».
 

 
 

3.
 Р

аз
де

л 
«П

ро
мы

ш
ле

нн
ы

й 
ра

йо
н»

 д
оп

ол
ни

ть
 п

ун
кт

ам
и 

21
7 

– 
22

1 
сл

ед
ую

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

: 
« 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
21

7 
У

ли
ца

 К
ру

пс
ко

й,
 

у 
до

ма
 3

2 
12

 
 

до
 1

 и
ю

ля
  

20
25

 г.
 

ки
ос

к 
пр

од
ук

ты
 п

ит
ан

ия
 

12
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

21
8 

У
ли

ца
 К

ру
пс

ко
й,

 
у 

до
ма

 3
2 

12
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
ки

ос
к 

пр
од

ук
ци

я 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
пи

та
ни

я 
12

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 
21

9 
У

ли
ца

 
И

са
ко

вс
ко

го
, в

 
ра

йо
не

 о
ст

ан
ов

ки
 

«К
ра

сн
ы

й 
К

ре
ст

» 

14
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
ки

ос
к 

пр
од

ук
ци

я 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
пи

та
ни

я 
14

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 

22
0 

У
ли

ца
 

И
са

ко
вс

ко
го

, у
 

до
ма

 2
0 

12
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
ки

ос
к 

ов
ощ

и,
 ф

ру
кт

ы
 

12
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

22
1 

У
ли

ца
  

25
 С

ен
тя

бр
я,

 в
 

ра
йо

не
 д

ом
а 

44
 

50
 

 
до

 1
 и

ю
ля

  
20

25
 г.

 
то

рг
ов

ая
 

пл
ощ

ад
ка

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 

пр
од

ук
ци

я 
со

бс
тв

ен
но

го
 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 

50
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

». 



1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1110 11
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений 

в проект планировки и межевания территории квартала в границах 
улицы Кутузова – вдоль ограждения авиационного завода – 

улицы Фрунзе (далее – проект) 
 
 

Перечень информационных материалов к проекту: проект планиров-
ки и межевания территории. 

Информационные материалы к проекту будут размещены на офици-
альном сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru 
с 4 апреля 2023 г. 

Срок проведения публичных слушаний: с 27 марта 2023 г. по 18 ап-
реля 2023 г. 

Собрание участников публичных слушаний будет проведено 12 ап-
реля 2023 г. в 16.00 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2, конференц-зал. 

Срок регистрации участников публичных слушаний: 12 апреля 
2023 г. с 15.30 до 16.00. 

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний 
можно будет ознакомиться на экспозициях по следующим адресам: 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, ули-
ца Октябрьской Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – 
с 4 апреля 2023 г.; 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, ули-
ца 12 лет Октября, дом 11 (Управление Администрации города Смоленска 
по Заднепровскому району) – с 4 апреля 2023 г. 

Срок проведения экспозиций: с 4 апреля 2023 г. по 12 апреля 2023 г. 
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедель-

ник с 14.00 до 17.00, среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города 
Смоленска), понедельник – четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 
(Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому райо-
ну). 

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным 
материалам можно получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 
и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.  

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок по 
12 апреля 2023 г.: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний; 

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смолен-
ская область, город Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме 
электронного документа через интернет-приемную Администрации города 
Смоленска; 

 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций про-
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предло-
жений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) – для физических лиц; наименование, основной государствен-
ный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридиче-
ских лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие све-
дения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 
на такие земельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального строитель-
ства. 

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсужде-
ний определен в решении Смоленского городского Совета от 28.02.2006 
№ 237 «Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний, обще-
ственных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске». 
 
 
Заместитель Главы города Смоленска по 
имущественным и земельным отношени-
ям – заместитель председателя комиссии 
по подготовке и проведению публичных 
слушаний по рассмотрению документа-
ции по планировке и межеванию застро-
енных и подлежащих застройке террито-
рий в городе Смоленске 

  
 
 
 
 
 
 
 

К.П. Кассиров  
 



1312 13
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1312 13
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект 

планировки и проект межевания территории квартала в границах  
улицы Попова (правая сторона – от дома 100, корпус 1 до дома 121)  

до улицы Богородицкой (далее – проект) 
 

Перечень информационных материалов к проекту: проект планировки и 
проект межевания территории. 

Информационные материалы к проекту будут размещены на официальном 
сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 5 апреля 2023 г. 

Срок проведения публичных слушаний: с 27 марта 2023 г. по 26 апреля 2023 г. 
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 19 апреля 2023 г. 

в 16.00 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 
улица Октябрьской Революции, дом 1/2, конференц-зал. 

Срок регистрации участников публичных слушаний: 19 апреля 2023 г. с 15.30 
до 16.00. 

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно 
будет ознакомиться на экспозициях по следующим адресам: 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Октябрьской Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 5 апреля 
2023 г.; 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Маршала Конева, дом 28е (Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району) – с 5 апреля 2023 г. 

Срок проведения экспозиций: с 5 апреля 2023 г. по 19 апреля 2023 г. 
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 

до 17.00, среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), 
понедельник – четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление 
Администрации города Смоленска по Промышленному району). 

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным 
материалам можно получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 
18.00, понедельник – четверг. 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок по 19 апреля 
2023 г.: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; 

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская 
область, город Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного 
документа через интернет-приемную Администрации города Смоленска; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

 

нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
определен в решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 
«Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске». 
 
 
Заместитель Главы города Смоленска по 
имущественным и земельным отношениям – 
заместитель председателя комиссии по 
подготовке и проведению публичных 
слушаний по рассмотрению документации 
по планировке и межеванию застроенных и 
подлежащих застройке территорий в городе 
Смоленске К.П. Кассиров 
 



1514 15
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1514 15
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы  

расположения земельного участка на кадастровой плане территории  
в границах кадастрового квартала 67:27:0014031 в целях формирования зе-

мельного участка под многоквартирным домом 12 по улице 2-я  
Восточная в г. Смоленске (далее – схема) 

 
Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земель-

ного участка на кадастровой плане территории в границах кадастрового квартала 
67:27:0014031. 

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном 
сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 04 апреля 2023 г. 

Срок проведения публичных слушаний: с 27 марта 2023 г. по 25 апреля 2023 г. 
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 18 апреля 2023 г. 

в 16.00 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 
улица Октябрьской Революции, дом 1/2, конференц-зал. 

Срок регистрации участников публичных слушаний: 18 апреля 2023 г. с 15.30 
до 16.00. 

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно 
будет ознакомиться на экспозициях по следующим адресам: 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ок-
тябрьской Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 4 апреля 
2023 г.; 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет 
Октября, дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому 
району) – с 4 апреля 2023 г. 

Срок проведения экспозиций: с 04 апреля 2023 г. по 18 апреля 2023 г. 
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 

до 17.00, среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), поне-
дельник – четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации го-
рода Смоленска по Заднепровскому району). 

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материа-
лам можно получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, поне-
дельник – четверг. 

Предложения и замечания по схема можно подавать в срок по 18 апреля 
2023 г.: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; 

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская об-
ласть, город Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного доку-
мента через интернет-приемную Администрации города Смоленска; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, под-
лежащей рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 

 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения. 

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах кадастрового квартала 67:27:0014031, правообладатели находя-
щихся в границах данного кадастрового квартала земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью таких объектов капитального строительства. 

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений опре-
делен в решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об 
утверждении Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
и опросов граждан в городе Смоленске». 
 
 
Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации горо-
да Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии по подготовке и 
проведению публичных слушаний по рас-
смотрению документации по планировке 
и межеванию застроенных и подлежащих 
застройке территорий в городе Смоленске 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Н.Б. Васнецов 
  

 



1716 17
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1716 17
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка на кадастровой плане территории в границах кадастрового 
квартала 67:27:0014031 в целях формирования земельного участка  

под многоквартирным домом 12а по улице 2-я Восточная в г. Смоленске  
(далее – схема) 

 
Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земель-

ного участка на кадастровой плане территории в границах кадастрового квартала 
67:27:0014031. 

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном 
сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 04 апреля 2023 г. 

Срок проведения публичных слушаний: с 27 марта 2023 г. по 25 апреля 2023 г. 
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 18 апреля 2023 г. 

в 16.15 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 
улица Октябрьской Революции, дом 1/2, конференц-зал. 

Срок регистрации участников публичных слушаний: 18 апреля 2023 г. с 15.45 
до 16.15. 

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно 
будет ознакомиться на экспозициях по следующим адресам: 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ок-
тябрьской Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 4 апреля 
2023 г.; 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет 
Октября, дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому 
району) – с 4 апреля 2023 г. 

Срок проведения экспозиций: с 04 апреля 2023 г. по 18 апреля 2023 г. 
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 

14.00 до 17.00, среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), 
понедельник – четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администра-
ции города Смоленска по Заднепровскому району). 

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материа-
лам можно получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, поне-
дельник – четверг. 

Предложения и замечания по схема можно подавать в срок по 18 апреля 
2023 г.: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; 

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская об-
ласть, город Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного доку-
мента через интернет-приемную Администрации города Смоленска; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, под-
лежащей рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 

 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения. 

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах кадастрового квартала 67:27:0014031, правообладатели находя-
щихся в границах данного кадастрового квартала земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью таких объектов капитального строительства. 

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений опре-
делен в решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об 
утверждении Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
и опросов граждан в городе Смоленске». 
 
 
Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации горо-
да Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии по подготовке и 
проведению публичных слушаний по рас-
смотрению документации по планировке 
и межеванию застроенных и подлежащих 
застройке территорий в городе Смоленске 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Н.Б. Васнецов 
  

 



1918 19
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1918 19
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка на кадастровой плане территории в границах  
кадастрового квартала 67:27:0014031 в целях формирования земельного участ-

ка под многоквартирным домом 14 по улице 2-я Восточная  
в г. Смоленске (далее – схема) 

 
Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земель-

ного участка на кадастровой плане территории в границах кадастрового квартала 
67:27:0014031. 

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном 
сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 04 апреля 2023 г. 

Срок проведения публичных слушаний: с 27 марта 2023 г. по 25 апреля 2023 г. 
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 18 апреля 2023 г. 

в 16.30 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 
улица Октябрьской Революции, дом 1/2, конференц-зал. 

Срок регистрации участников публичных слушаний: 18 апреля 2023 г. с 16.00 
до 16.30. 

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно 
будет ознакомиться на экспозициях по следующим адресам: 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ок-
тябрьской Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 4 апреля 
2023 г.; 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет 
Октября, дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому 
району) – с 4 апреля 2023 г. 

Срок проведения экспозиций: с 04 апреля 2023 г. по 18 апреля 2023 г. 
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 

до 17.00, среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), поне-
дельник – четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации го-
рода Смоленска по Заднепровскому району). 

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материа-
лам можно получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, поне-
дельник – четверг. 

Предложения и замечания по схема можно подавать в срок по 18 апреля 
2023 г.: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; 

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская об-
ласть, город Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного доку-
мента через интернет-приемную Администрации города Смоленска; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, под-
лежащей рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 

 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения. 

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах кадастрового квартала 67:27:0014031, правообладатели находя-
щихся в границах данного кадастрового квартала земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью таких объектов капитального строительства. 

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений опре-
делен в решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об 
утверждении Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
и опросов граждан в городе Смоленске». 
 
 
Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города 
Смоленска – главный архитектор – пред-
седатель комиссии по подготовке и прове-
дению публичных слушаний по рассмот-
рению документации по планировке и ме-
жеванию застроенных и подлежащих за-
стройке территорий в городе Смоленске 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Н.Б. Васнецов 
  

 



2120 21
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

2120 21
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка на кадастровой плане территории в границах кадастрового 
квартала 67:27:0011513 в целях формирования земельного участка  

под многоквартирным домом 14 в поселке Нижняя Дубровенка в г. Смоленске 
(далее – схема) 

 
Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земель-

ного участка на кадастровой плане территории в границах кадастрового квартала 
67:27:0011513. 

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном 
сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 04 апреля 2023 г. 

Срок проведения публичных слушаний: с 27 марта 2023 г. по 25 апреля 2023 г. 
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 18 апреля 2023 г. 

в 16.45 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 
улица Октябрьской Революции, дом 1/2, конференц-зал. 

Срок регистрации участников публичных слушаний: 18 апреля 2023 г. с 16.15 
до 16.45. 

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно 
будет ознакомиться на экспозициях по следующим адресам: 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ок-
тябрьской Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 4 апреля 
2023 г.; 

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет 
Октября, дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому 
району) – с 4 апреля 2023 г. 

Срок проведения экспозиций: с 04 апреля 2023 г. по 18 апреля 2023 г. 
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 

до 17.00, среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), поне-
дельник – четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации го-
рода Смоленска по Заднепровскому району). 

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материа-
лам можно получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, поне-
дельник – четверг. 

Предложения и замечания по схема можно подавать в срок по 18 апреля 
2023 г.: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; 

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская об-
ласть, город Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного доку-
мента через интернет-приемную Администрации города Смоленска; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, под-
лежащей рассмотрению на публичных слушаниях. 

 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения. 

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах кадастрового квартала 67:27:0011513, правообладатели находя-
щихся в границах данного кадастрового квартала земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью таких объектов капитального строительства. 

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений опре-
делен в решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об 
утверждении Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
и опросов граждан в городе Смоленске». 
 
 
Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города 
Смоленска – главный архитектор – пред-
седатель комиссии по подготовке и прове-
дению публичных слушаний по рассмот-
рению документации по планировке и ме-
жеванию застроенных и подлежащих за-
стройке территорий в городе Смоленске 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Н.Б. Васнецов 
  

 



2322 23
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

2322 23
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

№ 27 (796)
27 марта  
2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 27.03.2023 № 52 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в проект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Кутузова – вдоль 
ограждения авиационного завода – улицы Фрунзе» ........................................................................ 1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 23.03.2023 № 687-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 08.08.2008 № 1110-адм «Об организации пассажирских перевозок в городе 
Смоленске» ................................................................................................................................. 3

от 23.03.2023 № 689-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 05.12.2014 № 2122-адм «Об утверждении схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории города Смоленска» .................................................. 5

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 10
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 12
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 14
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 16
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 18
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................. 20

Список полезных телефонов и адресов организаций  ....................................................... 23

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29



24
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

24
№ 27 (796)

27 марта  
2023 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


